



Skolen på Godsbaneterrænet – en mere åben proces efterlyses!

I efteråret 2020 iværksatte Børne- og Ungeforvaltningen en inddragelsesproces omkring den kommende 5 spors skole på Otto Busses Vej. Borgmester Jesper Christensen lagde meget vægt på, at der skulle ske en tidlig inddragelse af de lokale skoler, de unge og området interesserter. Der blev holdt møder med Vesterbros skoler, med elevrådene og Ungerådet, med lokaludvalgene og foreningslivet på Vesterbro og i Kongens Enghave.

Fokus var på den kommende skolestruktur, elevernes og de unges tanker om et skole- og ungdomsmiljø på Godsbaneterrænet og fritidslivets input omkring de kommende kultur- og fritidsfaciliteter og hvordan aktørerne kan bidrage til børne- og ungdomslivet på området.

Så vidt så godt. Den efterfølgende inddragelsesproces er herefter blevet udskudt i flere omgange bl.a. med henvisning til usikkerhed om skolens placering.

Lokaludvalget har i samarbejde med Ungerådet i efteråret 2021 afholdt workshop med unge fra 2 lokale skoler for at samle de unges tanker og forslag til det kommende ungdomsmiljø på området - input som vi gerne vil bringe videre ind i processen.

Senest har lokaludvalget fået oplyst, at vi kan forventes at blive inddraget igen til maj 2022.

Vi blev derfor højst forundrede over i startredegerelsen af kunne konstatere, at der på forvaltningsniveau har været indgående og detaljerede drøftelser om, hvilken skole man forestiller sig i Vognværkstedet, og hvor man ønsker at placere kultur- og fritidsfaciliteterne. *Det er drøftelser, vi og de øvrige aktører overhovedet ikke er blevet inddraget i.*

Vi er enige i, at Vognværkstedet er et oplagt sted at indtænke den kommende skole. Vi skal med denne henvendelse klart opfordre til, at man ikke politisk lægger sig fast på en bestemt model, og at

17. marts 2022

Sagsnummer
2022-0080131

Dokumentnummer
2022-0080131-2

Sekretariatet for Vesterbro og
Kgs. Enghave Lokaludvalg
Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN-nummer
5798009800473

- Der i lokalplanprocessen gives mulighed for *en åben inddragelsesproces*, hvor også de unge og de lokale aktører/interessenter kan forholde sig til og bidrage med løsninger i forhold til de dilemmaer omkring skolen, som startredegørelsen redegør for
- Der gives plads til at forholde sig bredere til *behovet for kultur- og fritidsfaciliteter* og deres brug både af skolen og foreningslivet, ikke mindst i forhold til samspejlet med boldbanerne
- At det undersøges, om der kan skabes *et stærkt og inspirerende ungdomsmiljø* med fritidsfaciliteter, ungdomsklub, 10. klasse skole og en erhvervsfaglig afdeling af NEXT – som foreslået af lokaludvalget i vores høringsvar i 2020
- At der kan være mulighed for at forholde sig til, hvordan vi *sikrer liv og aktivitet om eftermiddagen/aftenen* – ikke mindst for de unge - i og omkring Vognværksteder først og fremmest ud til det store byrum 'Skydebroparken', som skal være for både lokale og besøgende, men også i forhold til bylivet på den anden side, hvor området i og mellem de gamle centralværkstedbygninger forventes at være hele områdets hjerte og puls.

Venlig hilsen
Thomas Egholm
Formand, Vesterbro Lokaludvalg